ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
за 3 квартал  2012 г. 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ»
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 (наименование исполнителя муниципальных услуг)
1. Оказание муниципальных услуг
1.1. Объем оказания муниципальных услуг (в натуральных показателях):
	№
п/п
	Наименование
услуг
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Объём услуг за отчетный период
	Объем услуг нарастающим  итогом с начала года

	
	
	
	
	план
(год)
	факт
	план 
(год)
	факт

	1
	2
	3
	
	4
	5
	6
	7

	1



2











	Библиотечное, справочно – библиографическое и информационное обслуживание районными межпоселенческими библиотеками.

Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.







	
Количество пользователей

	
Чел.
	
5020
	
4433
	
5020
	
4433

	
	
	Книговыдача
	Док.
	122200
	102193
	122200
	102193

	
	
	Количество посещений
	Посещение
	33125
	28223
	33125
	28223

	
	
	Количество посещений мероприятий
	Посещение
	13550
	16002
	13550
	16002

	
	
	Количество справок
	Справка
	660
	501
	660
	501

	
	
	Объем библиотечного фонда



	Документ
	91033
	90961
	91033
	90961

	3
3
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Объем собственных баз данных
	1 запись
	40530
	40036
	40530
	40036


1.2. Объем оказания муниципальных услуг (в стоимостных показателях):
	№
п/п
	
Наименование
услуг
	
Ед. измерения

	
Объём услуг за отчетный период

	Объем услуг нарастающим  итогом с начала года


	
	
	
	план
	факт
	план 
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1


2



3
	Библиотечное, справочно – библиографическое и информационное обслуживание районными межпоселенческими библиотеками.
Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	Тыс. рублей
	1707,1
	1707,1
	4295,7
	4295,7


2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг
2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг   - НЕТ
	№
	Наименование услуги  
	Дата 
	Кем подана жалоба 
	Содержание жалобы  

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг со стороны контролирующих органов - НЕТ
	№
	Наименование
услуги   
	Дата проверки 
	Контролирующий орган
	Содержание замечания 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	





2.3. Показатели качества оказываемых муниципальных услуг
	№
п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица
измерения
	               Значение

	
	
	
	План на текущий финансовый год
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Охват населения Партизанского муниципального района библиотечным обслуживанием
	%
	49
	43,3

	2
	Книгообеспеченность
	
	18
	20,5


3. Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов исполнения муниципального задания от запланированных, и их характеристика:
- за 9 месяцев 2012 показатель «Количество пользователей» выполнен на 88,3% от годового плана, показатель «Книговыдача»  выполнен на 83,6 % от годового плана, «Количество посещений» - 85,2% от годового плана.

4. Перспективы исполнения муниципального задания в соответствии с запланированными объемами и стандартом муниципальных услуг: муниципальное задание будет выполнено на 100%.


Исполнитель:          ________________ О.В.Цакун



____________________________________


